
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.592 

03 DE MAIO DE 2022 

Nº PÁGS: 06 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

AVISO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar nulo o Extrato de Contrato de nº 194/2022 do Processo Administrativo nº 418/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PMI,  

publicado na edição nº 1.591 do Jornal Oficial do Município de Ibiporã, no dia 02 de Maio de 2022.  

Ibiporã, 03 de maio de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 013/2022 

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: ALEXANDRA PATRICIA DOS SANTOS CABRAL – Matrícula: 7704.1 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 07/05/2022 a 06/05/2023 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Salário: R$ 2.021,72 (Dois mil e vinte e um reais e setenta e dois centavos). 

Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Ibiporã-PR, aos 28 dias do mês de abril de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 014/2022 

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: SUSANA LEMES DO NASCIMENTO – Matrícula: 7705.1 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 07/05/2022 a 06/05/2023 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Salário: R$ 2.021,72 (Dois mil e vinte e um reais e setenta e dois centavos). 

Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Ibiporã-PR, aos 28 dias do mês de abril de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 



Nº 1.592            |             Terça-feira, 03 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 017/2022 

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020 

Edital de Convocação nº. 032/2022 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: FERNANDA MARTELLI TAKAHASHI – Matrícula: 7726.1 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Vigência do Contrato: 02/05/2022 a 01/05/2023 

Cargo: Farmacêutico/Bioquímico 

Salário Inicial: R$ 4.244,16 (Quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Ibiporã-PR, aos 28 dias do mês de abril de 2022. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

SAMAE 

 

PORTARIA Nº 066/2022 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto no art. 17º, da Lei 2154/08 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE e Art. 48 da Lei 

2.236/08 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica Designado, interinamente, no período de 02 a 21 de maio de 2022, o servidor FÁBIO ROGÉRIO VIEL, matrícula 274-1, para a 

função de Coordenador de Resíduos Sólidos, em substituição ao servidor JURANDIR JOÃO DOS SANTOS PEREIRA, matrícula 59-1, em 

razão de suas férias. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 02 de maio de 2022. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

PORTARIA Nº 067/2022 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto no art. 17º, da Lei 2154/08 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE e Art. 48 da Lei 

2.236/08 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica Designada, interinamente, no período de 02 a 21 de maio de 2022, a servidora ELIANE APARECIDA SERIGIOLI VITORINO, 

matrícula 58-1, para a função de Coordenadora de Emissão de Contas, em substituição ao servidor ODAIR JOSÉ ANTÔNIO, matrícula 66-1, 

em razão de suas férias. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 02 de maio de 2022. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.592            |             Terça-feira, 03 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 07/2022 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei 

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) 

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2022  

OBJETO: Aquisição imediata de ferramenta e material para instalação e manutenção dos aparelhos de ar condicionado da autarquia  

EMPRESA VENCEDORA: CRISTIANO BERNARDES GARCEZ - CNPJ: 12.639.715/0001-78 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo  

VALOR TOTAL: R$ 8.401,86 (oito mil, quatrocentos e um reais e oitenta e seis centavos)  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 20 (vinte) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho  

ITEM PRODUTO QTD UNID 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Adaptador sae macho de 1/4" para sae macho 5/16" é adequado para serviços 
de ar condicionado, hvac e resfriamento mini-split. Diâmetro da rosca: 
11mm/0.43". Tamanho total: 1.6x4.1 cm / 0.63" x 1.61" (d*h). Conector para: sae 
macho de 1/4" para sae fêmea de 5/16". Material: latão.Cor: ouro. 

2 UNID R$ 17,95 R$ 35,90 

02 
Bolsa lona coletora limpeza de um ar condicionado split 7 a 12K inteira. Lona 
coletora de resíduos para limpeza de um ar condicionado split com costura 
reforçada. Não é colada e dreno de água centralizado. 

1 UNID R$ 206,50 R$ 206,50 

03 
Bolsa lona coletora limpeza de um ar condicionado split 18 a 30K inteira. Lona 
coletora de resíduos para limpeza de um ar condicionado split com costura 
reforçada. Não é colada e dreno de água centralizado. 

1 UNID R$ 212,77 R$ 212,77 

04 

Bomba de vácuo 7 CFM utilizada para executar o vácuo em sistema de ar 
condicionado e refrigeração em geral. Especificações Mínimas: 7 CFM; Duplo 
Estágio; Voltagem: Bivolt 127V e 220V. Vazão: 198 L/min; Motor: 3/4 HP; Vácuo 
Máximo: 25 microns. Capacidade Cárter: 700 ml. Gás Ballast: Sim 

1 UNID R$ 1.046,80 R$ 1.046,80 

05 Chave allen longa formato em L 4mm. 2 UNID R$ 14,32 R$ 28,64 

06 Chave allen longa formato em L 5mm. 2 UNID R$ 14,32 R$ 28,64 

07 

Chave inglesa 8" - Produzido em aço vanádio com acabamento escurecido e 
cabeça lixada; Modelo sueco e inclinação de 15º da cabeça em relação ao cabo; 
Segue a norma ISSO 6787; Material: Aço vanádio; Acabamento: Escurecido; 
Inclinação: 15º; Comprimento: 204mm; Largura da mandibula: 56mm; Abertura: 
24mm; 

2 UNID R$ 73,87 R$ 147,74 

08 
Cortador de tubos de cobre e alumínio 1/8 a 1.1/8, cortador de tubos 
desenvolvido para uso em tubos de cobre e alumínio e trabalhos em geral de 
refrigeração e ar condicionado. 

1 UNID R$ 101,82 R$ 101,82 

09 
Curva tubos múltiplos para a curvatura de precisão até 180 º de tubos de cobre 
recozido, latão e alumínio maleável. Capacidade do curvador de tubos : 1/4", 
5/16", 3/8" polegadas. 

1 UNID R$ 69,34 R$ 69,34 

10 Escariador de rebarba tubos 3/16 a 1.1/2 cobre e alumínio. 1 UNID R$ 38,78 R$ 38,78 

11 

Espelho telescópico articulado, utilizado para inspeção em espaços de difícil 
acesso 
Espelho com 32mm 
Comprimento da haste toda aberta de 500mm 
Comprimento haste fechada 170mm 
Cabeça móvel para ajuste do ângulo necessário 
Clip para carregar no bolso 

1 UNID R$ 17,81 R$ 17,81 

12 Flangeador excêntrico tubos de cobre 1/4 a ¾ com catraca 1 UNID R$ 272,13 R$ 272,13 

13 Kit maleta Flangeador De Tubos 45° Kit 1/8 X 3/4 Com Alargador 1 UNID R$ 352,25 R$ 352,25 

14 

Manifold Gás R410A Com Mangueira 90cm. 
Manifold Analógico para refrigeração, também conhecido como manômetro. Sua 
função é medir a pressão de diferentes fluidos refrigerantes durante a carga em 
instalações e manutenções de aparelhos de refrigeração industrial, comercial e 
residencial. 

1 UNID R$ 215,08 R$ 215,08 

15 

MANIFOLD ANALÓGICO R22 R134 R12 R404 
Manifold Analógico para refrigeração, também conhecido como manômetro. Sua 
função é medir a pressão de diferentes fluidos refrigerantes durante a carga em 
instalações e manutenções de aparelhos de refrigeração industrial, comercial e 
residencial.O manômetro apresenta escalas que atendem diferentes tipos de 
gases para Ar Condicionado. capaz de medir a pressão dos principais fluidos 
refrigerantes, como o R12, R22, R404A E R134A. 

1 UNID R$ 165,59 R$ 165,59 

16 Mini cortador de tubos 1/8 a 5/8, para tubos de cobre e alumínio. 1 UNID R$ 29,93 R$ 29,93 

17 Óleo para bomba de vácuo 1L 1 UNID R$ 32,24 R$ 32,24 



Nº 1.592            |             Terça-feira, 03 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

18 

Maçarico Manual Auto Acendimento Características:Chama até 2200 ºC. Para 
uso com gás MAP-PRO ou PropanoAcendedor Piezo para chama 
instantâneaRecurso de trava de segurança para impedir acendimento 
acidentalTrava de botão de botão de ignição para uso contínuoPonta do 
queimador substituível 

1 UNID R$ 309,58 R$ 309,58 

19 Refil cilindro gás mapp pro 400g para maçarico portátil. 2 UNID R$ 49,51 R$ 99,02 

20 

VARETA FOSCOPER 1,60MM VARETAS DE 46CM 
CARACTERISTICA: Liga especial indicada para perfeitas vedações de cobre, 
flanges, radiadores de calor, refrigeradores, materiais elétricos. A vareta possui 
um banho de prata, o que lhe permite também maior fluidez. Temperatura de 
Fusão: Sólido: 710 C Líquido: 710 C 

30 UNID R$ 3,79 R$ 113,70 

21 

Termômetro Digital Portátil 5 Sensores Penta 
Características: Seleção automática ou manual dos 5 sensores; 
Registros de temperaturas máximas e mínimas; Função (travamento das 
indicações instantâneas, máximas e mínimas) ; Inserção de offset nas 
indicações (repadronização); Indicador de bateria fraca; Indicação de sensor 
danificado ou temperatura fora da faixa; Indicação de temperatura diferencial; 
Indicação de temperatura média; Seleção de unidade de temperatura (°C ou °F); 
Desligamento automático configurável Especifícações técnicas 
-Alimentação: Uma bateria de 9 V - Faixa de medição: -50.0 a 105.0 ºC -58.0 a 
221°F / Temperatura de operação:0 a 50°C / 32 a 122°F / Resolução:0.1ºC de -
50.0 a 105.0°C / 0.1°F de -58.0 a 199.9°F / 1°F de 200 a 221°F / Precisão:±0.3% 
f.e. / Número de sensores: 5 / Cabo dos sensores:1 x 26AWG tipo microfone. 
Comprimento:1.5 m 

1 UNID R$ 624,60 R$ 624,60 

22 Uniao C/ Valvula Schrader 1/4 Sae M X 1/4 100mm 4 UNID R$ 6,62 R$ 26,48 

23 

Serra Copo Diamantada 60mm Porcelanato Piso Parede Concreto: Diâmetro: 
60mm. Altura do corpo: 44mm. Altura camada diamantada: 7,0mm. Espessura 
da camada diamantada: 2,5mm. Acoplamento: mandril 3/8” x rosca M12. 
Comprimento: 100mm. 

1 UNID R$ 184,86 R$ 184,86 

24 

Fita PVC Refrigeração e Ar Condicionado 100mm x 10m Sem Adesivo. Fita 
produzida com PVC, é auto aderente, não adesiva, usada para proteção e 
acabamento do duto de isolamento de polietileno do tubo de cobre em 
instalações de refrigeração e ar condicionado. 

20 UNID R$ 8,39 R$ 167,80 

25 Fita alumínio aluminizada refrigeração ar condicionado 45mm x 40m 5 UNID R$ 7,10 R$ 35,50 

26 

Isolante Térmico (Espuma Elastomérica) 13 x 6mm (1/4") - Barra de 02 Metros 
Espessura: 13mmDiâmetro Interno: 6mm (1/4") Densidade: 40 a 75Kg/m³Limite 
de emprego: -50°C a 105°CResistência à difusão de vapor de água: > 
10.000Condutividade Térmica W/(m.K): -20°C = 0,034 0°C = 0,036 20°C = 0,038 

15 BR R$ 10,06 R$ 150,90 

27 

Isolante Térmico (Espuma Elastomérica) 13 x 10mm (3/8") - Barra de 02 Metros 
/ Espessura: 13mm / Diâmetro Interno: 10mm (3/8") / Densidade: 40 a 75Kg/m³ / 
Limite de emprego: -50°C a 105°C / Resistência à difusão de vapor de água: > 
10.000 / Condutividade Térmica W/(m.K): -20°C = 0,034 0°C = 0,036 20°C = 
0,038 

8 BR R$ 12,06 R$ 96,48 

28 

Isolante Térmico (Espuma Elastomérica) 13 x 13mm (1/2") - Barra de 02 Metros. 
Espessura: 13mm / Diâmetro Interno: 13mm (1/2") / Densidade: 40 a 75Kg/m³ / 
Limite de emprego: -50°C a 105°C / Resistência à difusão de vapor de água: > 
10.000 / Condutividade Térmica W/(m.K): -20°C = 0,034 0°C = 0,036 20°C = 
0,038 

8 BR R$ 14,00 R$ 112,00 

29 Tubo de cobre ¼” 4 KG R$ 103,71 R$ 414,84 

30 Tubo de cobre 3/8” 3 KG R$ 104,64 R$ 313,92 

31 Tubo de cobre 1/2” 4 KG R$ 104,59 R$ 418,36 

32 Gás Refrigerante R22 Cilindro de 13,6Kg 1 UNID R$ 870,29 R$ 870,29 

33 Gás Refrigerante R410a Cilindro de 11,34Kg 1 UNID R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

34 Suporte Condensador Ar Condicionado 5 á 12 Mil Btus 4 UNID R$ 30,74 R$ 122,96 

35 Detergente Bactericida Limpeza Ar Condicionado - 5 Litros 2 UNID R$ 87,59 R$ 175,18 

36 Pulverizador Borrifador Alta Pressão Capacidade 1,5 Litros 1 UNID R$ 38,12 R$ 38,12 

37 Pulverizador Manual De 5 Litros 1 UNID R$ 125,31 R$ 125,31 

VALOR TOTAL: R$ 8.401,86 
 

Ibiporã, 03 de maio de 2022.  

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 



Nº 1.592            |             Terça-feira, 03 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 18/2022 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei 

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) 

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 18/2022  

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de antiespumante utilizado na redução da ocorrência de espumas no efluente final das 

ETE’s Norte e Sul 

EMPRESAS VENCEDORAS: QGS QUIMICA DO BRASIL LTDA – CNPJ: 93.284.131/0001-29 

DIOXSAN ESPECIALIDADES: QUIMICAS EIRELI - ME – CNPJ: 17.370.546/0001-37 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo  

VALOR TOTAL: R$ 263.750,00 (duzentos e sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais)  

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho  

QGS QUIMICA DO BRASIL LTDA 

Lote Especificação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

01 

Antiespumante para efluente de estação de tratamento de esgoto 
Antiespumante para efluente de estação de tratamento de esgoto doméstico, 
sendo: 

 Acondicionados em galões de 50 litros. 

 Aparência visual: liquido viscoso opaco 

 Coloração visual: branca 

 Viscosidade Bkf 4.60 25º: 1.000 a 3.000 cps 

 Densidade (25º) (g/ml): 1,00 a 1,04 
Teor de Sólidos (1h-105ºC): 15% a 30% 

Kg 37.500,00 R$ 4,95 R$ 185.625,00 

VALOR TOTAL: R$ 185.625,00 
 

DIOXSAN ESPECIALIDADES QUIMICAS EIRELI - ME 

Lote Especificação Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total R$ 

02 

Antiespumante para efluente de estação de tratamento de esgoto 
Antiespumante para efluente de estação de tratamento de esgoto doméstico, 
sendo: 

 Acondicionados em galões de 50 litros. 

 Aparência visual: liquido viscoso opaco 

 Coloração visual: branca 

 Viscosidade Bkf 4.60 25º: 1.000 a 3.000 cps 

 Densidade (25º) (g/ml): 1,00 a 1,04 
Teor de Sólidos (1h-105ºC): 15% a 30% 

Kg 12.500,00 R$ 6,25 R$ 78.125,00 

VALOR TOTAL: R$ 78.125,00 
 

Ibiporã, 03 de maio de 2022.  

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.592            |             Terça-feira, 03 de maio de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

CÂMARA 

 

PORTARIA N° 0012/2022 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de 

dezembro de 2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder ao servidor  EDSON MIGUEL DA SILVA – Analista de Informática do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, 

matrícula 0071, o segundo período das férias regulamentares correspondentes ao exercício de 2020 – 2021, no período de 11 a 25 de 

julho de 2022, na forma do art. 142, §4º, §6º e §8º, da Lei Municipal nº 2.236/2008. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. 

Dê-se conhecimento. 

Gabinete da Presidência, 03 de maio de 2022. 

Pedro Luiz Chimentão (Podemos) 

 

  

 

 

 

 
O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo: Leonardo Pelisson de Souza  |  Jornalista: Caroline Vicentini  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-05-03T17:12:44-0300




